[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 221/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Pública que providencie a limpeza e a instalação de mais lixeiras, inclusive na Rua Tomás Antônio Gonzaga no bairro São Camilo.

JUSTIFICATIVA

Após o período de enchente, as ruas do bairro necessitam de manutenção e limpeza. Por causa da falta de lixeiras, o lixo doméstico também é depositado nas calçadas o que provoca sujeira e mau cheiro e proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]